

**BALANCE GENERAL**  
**AL 30 DE JUNIO DE 2016**  
(MILLONES DE PESOS)

<b>ACTIVO</b>		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFFECTIVO	\$	116.955
ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSIÓN		21.937
CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO		1.420.842
Comercial, de Consumo y Microcréditos		
Categoría A, Riesgo Normal	1.416.523	
Categoría B, Riesgo Aceptable	49.720	
Categoría C, Riesgo Apreciable	36.010	
Categoría D, Riesgo Significativo	13.664	
Categoría E, Riesgo Incobrabilidad	0	
Menos: Deterioro Cartera	(95.075)	
CUENTAS POR COBRAR		25.511
Total por cobrar	28.473	
Menos: Deterioro( CxC)	(2.962)	
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS		111
PROPIEDADES Y EQUIPO		2.360
OTROS ACTIVOS		7.254
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b><u>1.594.970</u></b>

<b>PASIVO</b>		
DEPÓSITOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS		851.210
CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES		186.775
CUENTAS POR PAGAR		47.430
TÍTULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN		270.810
OTROS PASIVOS		4.671
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b><u>1.360.896</u></b>

<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL		53.945
RESERVAS		167.515
UTILIDADES DEL EJERCICIO		12.375
UTILIDADES RETENIDAS		239
		<b><u>234.074</u></b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b><u>1.594.970</u></b>

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS**  
**DEL 1 DE ENERO DE 2016 AL 30 DE JUNIO DE 2016**  
(MILLONES DE PESOS)

INGRESOS DE LA OPERACIÓN	\$	156.999
EGRESOS		96.582
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>		<b><u>60.417</u></b>
DETERIORO		36.842
DEPRECIACIONES		268
AMORTIZACIONES		355
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA, CREE Y SOBRETASA</b>		<b><u>22.952</u></b>
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS, CREE Y SOBRETASA		10.577
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>		<b><u>12.375</u></b>